




Kelas : U2 MATA KULIAH : Tourism Behavior

Prodi : Tourism Dosen : REKTA DESKARINA, S.T,M.Sc.

TANGGAL TT & NAMA PARAF

PERTEMUAN TERANG PETUGAS

Bab : Introduction

Uraian: - Tata tertib perkuliahan - 

Pengenalan mata kuliah

Bab : Tren Perkembangan Pariwisata : 

Faktor Internal

Uraian: Perkembangan tren berwisata 

karena pengaruh karakteristik wisatawan

Bab : Perkembangan Tren Pariwisata : 

Dipengaruhi Faktor Eksternal (1)

Uraian: 

 Pergeseran tren pariwisata

Faktor-faktor eksternal yang 

mempengaruhi pergeseran tren : 1. Covid 

19

Bab : Pengaruh Faktor Eksternal thd Tren 

Pariwisata (2)

Uraian: 

 Pergeseran tren pariwisata

Bab : FAKTOR-FAKTOR (INTERNAL DAN 

EKSTERNAL) YANG MEMPENGARUHI TREN 

PERKEMBANGAN PARIWISATA

Uraian: 

Diskusi kelompok kecil :

* Indentifikasi faktor-faktor (baik internal 

maupun eksternal) yang mempengaruhi 

tren perkembangan pariwisata

*Analisis faktor-faktor (baik internal 

maupun eksternal) yang mempengaruhi 

tren perkembangan pariwisata

Bab : Motivasi Berwisata

Uraian: 

*Definisi motivasi

*motivasi berwisata

*faktor-faktor yang memengaruhi 

motivasi berwisata

Bab : Pengalaman Berwisata di Destinasi 

Pariwisata Massal

Uraian: 

Tren Pariwisata Massal 

Bab : Pengalaman Berwisata di Destinasi 

Pariwisata Minat Khusus/Alternatif

Uraian: 

Pergeseran tren pariwisata massal ke 

pariwisata minat khusus/alternatif

Bab : UTS

Uraian: menyampaikan project UTS

Bab : Pengambilan Nilai UTS

Uraian: Presentasi Project UTS (1)

Bab : Penilian UTS

Uraian: Presentasi UTS

Sekolah Tinggi Pariwisata Ambarrukmo (STIPRAM)

Jl.Ringroad Timur No. 52. Banguntapan, Bantul.

List Kegiatan Pengajaran SEMESTER GENAP 2023/2024

No
POKOK BAHASAN SUB POKOK BAHASAN CATATAN

1 2/7/2024
- tata tertib perkuliahan - grooming - RPS 

mata kuliah - Pengantar mata kuliah

2 2/14/2024
Karakteristik wisatawan memoengaruhi 

tren berwisata

3 2/21/2024
Covid 19 mempengaruhi pergeseran 

tren pariwisata

4 2/28/2024
Perkembangan digitalisasi mempengaruhi 

tren pariwisata

5 3/6/2024

Diskusi kelompok terkait faktor2 internal 

dan eksternal yang mempengaruhi tren 

berwisata 

6 3/13/2024

7 3/20/2024
Pariwisata massal : Karakteristik dan 

Dampaknya

8 3/27/2024

*Karakteristik pariwisata minat khusus 

*Desa wisata sebagai salah satu bentuk 

pariwisata minat khusus

9 4/3/2024 Materi project UTS

10 4/24/2024 Kelompok 1-3

11 5/1/2024 Kelompok 5-6



TANGGAL TT & NAMA PARAF

PERTEMUAN TERANG PETUGASNo
POKOK BAHASAN SUB POKOK BAHASAN CATATAN

Bab : Loyalitas Wisatawan

Uraian: 

Bab : Kepuasan / Ketidakpuasan Wisatawan

Uraian: Bagaimana 

kepuasan/ketidakpuasan wisatawan 

terbentuk

Bab : Keluhan Wisatawan

Uraian: *definisi keluhan wisatawan * 

penanganan keluhan wisatawan

Bab : Persiapan UAS

Uraian: Mengulas pembelajaran selama 

satu semester

12 5/8/2024

13 5/15/2024

 *definisi kepuasan/ketidakpuasan 

wisatawan *Unsur Kepuasan wisatawan * 

Faktor yang memengaruhi kepuasan 

wisatawan

14 5/22/2024

15 5/25/2024

*Ulasan pembelajaran satu semester 

*Review jurnal terakreditasi tema Perilaku 

Wisatawan



7/2/2024 14-02-2024 21-02-2024 28-02-2024 6/3/2024 13-03-2024 20-03-2024 27-03-2024 3/4/2024 24-04-2024 1/5/2024 8/5/2024 15-05-2024 22-05-2024 25-05-2024

1 2 3 4 5 6 7 8 9 12 13 14 15 16 17

1 238011 Adam Faiza Fadhli Rahman U2 X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %

2 237878 Agnesia Putri Yulianta U2 √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

3 237929 Berlian Neha Febiantika I √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

4 238027 Dia Maria Debora L.A U2 X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %

5 237910 Dina Margaretta H √ √ √ √ √ √ √ √ X √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %

6 237906 Hewa Livia Pramesti Indah Cahyani U2 √ X √ √ √ √ √ √ √ X X √ √ √ √ 3 12 80  %

7 238024 Imelda Aurelia Suwardhana Kusuma U2 X √ √ √ √ √ √ √ √ √ X √ √ √ √ 2 13 86.67  %

8 237863 Jack Daniel Palese U2 √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ X √ √ √ 1 14 93.33  %

9 237897 Kezia Noviana Dewi U2 √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

10 237921 Ma'awal U2 √ √ √ √ √ √ √ √ X √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %

11 238025 Marcella Abednego U2 √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

12 237963 Marcella Claresta Wahjudi U2 √ √ √ √ √ √ √ √ X √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %

13 237960 Muhammad Alfatih Izzudin J √ √ √ √ √ X √ √ √ √ X X √ √ √ 3 12 80  %

14 237990 Nanda Syhalom Ramli U2 √ √ √ √ √ √ √ X X √ X √ √ √ √ 3 12 80  %

15 237895 Nasareth Muliani Bili U2 √ √ √ √ √ √ √ X X √ √ √ X √ √ 3 12 80  %

16 237876 Nasywa Rizki Aprianto U2 √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

17 237988 Putri Indah Husnul Khotimah U2 √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ X √ √ √ √ 1 14 93.33  %

18 238031 Rivi Fanarian L √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ X √ √ √ 1 14 93.33  %

19 237979 Rizky Putra U2 √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

20 237953 Setyo Guntur Nugroho U2 √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

21 238033 Syabat Muhammad Irvan U2 √ √ √ √ √ √ √ √ X √ X √ √ √ √ 2 13 86.67  %

22 237912 Syeri Nafsika U2 √ √ √ √ √ √ √ √ X √ X √ √ √ √ 2 13 86.67  %

23 237937 Veronika Oktavia I √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

24 237867 Windy Agus Tri Siyana U2 √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

KETERANGAN :

( * ) (√) ( X )

( S ) ( I )

Sekolah Tinggi Pariwisata Ambarrukmo (STIPRAM)

Jl.Ringroad Timur No. 52. Banguntapan, Bantul.

PRESENSI MAHASISWA SEMESTER GENAP 2023/2024
KLAS : U2 Tourism MATA KULIAH

No NIM NAMA Klas

TANGGAL PERTEMUAN

: Tourism Behavior

Dosen : REKTA DESKARINA, S.T,M.Sc.

(1+2)

KETERANGAN

S I X ∑ %

: Diisi dengan tanngal pertemuan : HADIR : Tanpa ada keterangan

: SAKIT (bila ada surat pemberitahuan) : IJIN (bila ada surat pemberitahuan)



No NIM NAMA Klas NILAI

1 238011 Adam Faiza Fadhli Rahman U2 A

2 237878 Agnesia Putri Yulianta U2 B

3 237929 Berlian Neha Febiantika I A

4 238027 Dia Maria Debora L.A U2 A

5 237910 Dina Margaretta H A

6 237906 Hewa Livia Pramesti Indah Cahyani U2 A

7 238024 Imelda Aurelia Suwardhana Kusuma U2 A

8 237863 Jack Daniel Palese U2 B

9 237897 Kezia Noviana Dewi U2 A

10 237921 Ma'awal U2 A

11 238025 Marcella Abednego U2 A

12 237963 Marcella Claresta Wahjudi U2 A

13 237960 Muhammad Alfatih Izzudin J A

14 237990 Nanda Syhalom Ramli U2 A

15 237895 Nasareth Muliani Bili U2 A

16 237876 Nasywa Rizki Aprianto U2 A

17 237988 Putri Indah Husnul Khotimah U2 A

18 238031 Rivi Fanarian L A

19 237979 Rizky Putra U2 B

20 237953 Setyo Guntur Nugroho U2 A

21 238033 Syabat Muhammad Irvan U2 A

22 237912 Syeri Nafsika U2 A

23 237937 Veronika Oktavia I A

24 237867 Windy Agus Tri Siyana U2 A

Dosen : REKTA DESKARINA, S.T,M.Sc.

Sekolah Tinggi Pariwisata Ambarrukmo (STIPRAM)

Jl. Ahmad Yani, Ring Road Timur 52B, Modalan, Banguntapan, Bantul, DIY (55198)

NILAI MAHASISWA SEMESTER GENAP 2023/2024
KELAS : U2 Tourism MATA KULIAH : Tourism Behavior


